
Všetkým záujemcom 
 
 
V Trenčíne, dňa 16.12.2025 

 
 

VEC:  Zmena súťažných podkladov č. 1  

 

Verejný obstarávateľ Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín (ďalej len 

„Verejný obstarávateľ“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „ZVO“) oznámením 

o vyhlásení verejného obstarávania č. 772728-2025 uverejneným vo vestníku EÚ č. 225/2025 

zo dňa 21.11.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č.236/2025 zo dňa 24.11.2025 

pod značkou 18563 - MST verejnú súťaž na obstaranie zákazky „Digitálny mamografický 

prístroj s príslušenstvom vrátane súvisiacich služieb“ (ďalej len „Zákazka“). 

 

Dňa 12.12.2025 boli Verejnému obstarávateľovi doručené žiadosti o vysvetlenie podmienok 

uvedených v súťažných podkladoch. 

 
V nadväznosti na predmetné doručené žiadosti v postupe zadávania Zákazky došlo k potrebe 
vykonania zmeny súťažných podkladov.  
Z uvedeného dôvodu si Vám Verejný obstarávateľ dovoľuje oznámiť nasledovné zmeny 
súťažných podkladov a ich príloh: 
 

1. Zmena časti A. Pokyny pre uchádzačov súťažných podkladov 

 
V časti A. Pokyny pre uchádzačov sa v Článku 27. Postup po vyhodnotení ponúk dopĺňa bod 
27.2 v nasledovnom znení:  
 
„27.2  Úspešný uchádzač na základe výzvy verejného obstarávateľa na poskytnutie riadnej 

súčinnosti potrebnej na uzatvorenie zmluvy predloží verejnému obstarávateľovi 
kompletné inštalačné riešenie prístroja vrátane napojenia na siete verejného 
obstarávateľa. Nesplnenie uvedenej povinnosti bude považované za neposkytnutie 
riadnej súčinnosti potrebnej na uzatvorenie zmluvy.“ 

 

2. Zmena Prílohy č. 4_Podrobný opis predmetu Zákazky súťažných podkladov 

V podrobnom opise predmetu Zákazky sa menia technické parametre č. 47, 48 a 49 
nasledovne:  

47 
Plochá platňa pre zväčšovací stolík veľkosti min. 17x23cm 
min. 15x20 cm 

Áno   
 

48 
Plochá platňa pre zväčšovací stolík veľkosti 10x10 cm 
alebo 9x9 cm 

Áno   
  

49 
Plochá platňa pre zväčšovací stolík s priemerom v rozsahu 
7- 9 cm  6 - 9 cm 

Áno  
  

 
 
V podrobnom opise predmetu Zákazky sa zároveň vypúšťa technický parameter č. 82: 

82 
Pri predložení ponuky sa požaduje doložiť kompletné 
inštalačné riešenie prístroja vrátane napojenia na siete 
kupujúceho. 

Áno 
  

 



3. Zmena Prílohy č. 8_Návrh zmluvy súťažných podkladov 

 
V návrhu zmluvy sa mení v článku IV. ods. 6 nasledovne:  

 
„6.  Predávajúci sa zaväzuje po dobu 24 (dvadsaťštyri) mesiacov od doby inštalácie tovaru  

zabezpečiť na tovare komplexný bezplatný záručný servis. Komplexná bezplatná 
záruka predstavuje súbor opatrení, ktoré bude v rámci ceny za tovar vykonávať 
predávajúci po dobu trvania záručnej doby na tovare za účelom bezporuchovej 
prevádzky tovaru a za účelom udržania všetkých parametrov uvedených v technickej 
špecifikácií tovaru. Komplexná bezplatná záruka zahŕňa najmä, nie však výlučne:  

- opravu vád a porúch tovaru, t. j. uvedenie tovaru do stavu plnej využiteľnosti 
vzhľadom k jeho technickým parametrom, 

- náklady a práce servisného technika spojené so servisnou starostlivosťou,  

- celkové cestovné náklady od výjazdu servisného technika do sídla kupujúceho 
a späť,  

- HW a SW náhradné diely, okrem komerčných upgrade, ktoré rozširujú funkciu 
prístroja, softvérové aktualizácie, zálohy softvérového nastavenia, 

- údržba lokálnej databázy a revízie dodaného tovaru vrátane UPS, 

- náklady na spotrebný a údržbový materiál použitý pri servisných prácach a 
pravidelných bezpečnostne technických kontrolách, náklady na údržbové sady, 

- náklady na demontáž, odvoz a likvidáciu použitých náhradných dielov 
a údržbového spotrebného materiálu, 

- dodávku a výmenu všetkých potrebných náhradných dielov a súčiastok 
v prípade ich poruchy, ktoré sami o sebe majú kratšiu dobu životnosti, alebo 
kratšiu záručnú dobu, ako je záručná doba poskytovaná predávajúcim, 

- vykonanie štandardných vylepšení tovaru podľa rozhodnutia predávajúceho, 
vrátane vykonania aktualizácií, t.j. update softwarového vybavenia tovaru, 

- vykonanie validácií a kalibrácií zariadenia (resp. jeho relevantných častí), 

- vykonanie pravidelných predpísaných preventívnych, bezpečnostne 
technických kontrol a prehliadok vo výrobcom predpísanom rozsahu a intervale 
podľa servisného manuálu, ďalších predpísaných kontrol, elektrických kontrol 
a preventívnych údržbových prác určených výrobcom, minimálne však raz 
ročne; pričom posledné takéto kontroly je predávajúci povinný vykonať mesiac 
pred uplynutím záručnej doby a bezplatne odstrániť všetky zistené vady 
a nedostatky s výnimkou vád, na ktoré sa záruka nevzťahuje, 

- vykonanie ďalších servisných úkonov a činností v súlade s príslušnou právnou 
úpravou a aplikovateľnými normami, 

- vykonanie akýchkoľvek neplánovaných opráv a údržby, ktoré nevyplývajú 
zo servisného plánu výrobcu zariadenia, ak takáto oprava je nevyhnutná 
za účelom zabezpečenia prevádzky tovaru, vrátane generálnej opravy, 

- počas platnosti záručnej doby bude poskytovaná technická telefonická 
podpora a poradenstvo pri prevádzkovaní tovaru k dispozícii v pracovných 
dňoch od 8:00 do 14:00 hod.“  

 
 
 
 
 



 
Aktualizované súťažné podklady a ich prílohy Verejný obstarávateľ bezodkladne zverejní 
v profile Zákazky. 
 
V nadväznosti na vyššie uvedené zmeny Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu 
na predkladanie ponúk a lehotu na otváranie ponuky z pôvodného termínu 22.12.2025 
na termín 31.12.2025 (presné časy 09:00, resp. 09:05 zostávajú zachované). Túto zmenu 
Verejný obstarávateľ premietne do oznámenia formou korigenda. 
 
Ostatné časti súťažných podkladov zostávajú nezmenené. 
 
 

S pozdravom  
 
    
 
            
       __________________________ 
       osoba zodpovedná za postup 

       zadávania zákazky 

 


